



	
	


	
	

	Stránka:AB Svojsík - Organisace.pdf/20

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
XIX. Skautské oddíly.

	Aby bylo možno řádně provésti skautskou výchovu, seskupuje Náčelnictvo Svazu mládež do výchovných jednotek, jež jsou vedeny pověřeným činným členem Svazu.
	Jednotky ty mají název u Vlčat (chlapců mladších 12 let) smečky, u Šotků (děvčat mladších 12 let) roje, u Skautů a Skautek (12—21 let) oddíly a u Oldskautů (přes 21 let) kluby a u Táborníků (seskupujících rodiny činných členů) oddíly.
	Prostředky k činnosti (klubovny, inventář, hotovosti) těchto jednotek jsou majetkem Svazu. Je-li oddíl zapsán u některého Místního sdružení, vede toto správu jejich v zastoupení Svazu.
	Vedoucí oddílu nemůže činiti právních a finančních závazků bez souhlasu Náčelnictva Svazu a jeho splnomocněného zástupce.
	Náčelnictvo Svazu vytváří a rozpouští oddíly, jmenuje jejich vedoucí a činí veškerá opatření podle svého volného uvážení.


XX. Technické odbory.

	K sledování různých odvětví skautské výchovy má Náčelnictvo právo vytvořiti technické odbory jako: pro dívčí skauting, pro Vlčata, pro Rovery, pro Oldskauty, pro Vodní Skauty, lyžařský a pod.
	Odbory ty jsou pouze vnitřními orgány Náčelnictva, jež pro ně vydá zvláštní řády a schvaluje, resp. jmenuje jich personální složení.


XXI. Usnášení.

	Usnášení děje se zjevným, na přání alespoň třetiny přítomných tajným hlasováním.
	Rozhoduje nadpoloviční většina hlasů přítomných.
	V případě rovnosti rozhoduje předsedající, který jinak nehlasuje.
	Volby se dějí lístky, není-li námitek, aklamací.
	V neodkladných záležitostech, o nichž ani čtvrtina členů nepřeje si rokovati, může usnesení býti provedeno oběžníkem.














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:AB_Svojsík_-_Organisace.pdf/20&oldid=278208“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 22. 4. 2022 v 13:45.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






